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Tidligere modtagere af Årets Hæderspris

Torben Østergaard-Nielsen blev aner -
kendt for at have udviklet United 

Shipping & Trading Company A/S til en 
af Danmarks største virksom heder. Han 
blev  desuden anerkendt for sin sans 
for forretning, sit mod og sin dygtighed. 
 Endvidere fordi det lykkedes for Torben 
 Østergaard-Nielsen at være et forbillede 
for resten af det danske erhvervsliv ved at 
sikre et succes fuldt generationsskifte til 
sine  døtre Nina Østergaard Borris og Mia 
Øster gaard Rechnitzer.

Jørgen Mads Clausen modtog Hæders-
prisen for sin rolle som ejerleder i 

 Danfoss - en af Danmarks mest tone-
angivende virksomheder og et fyrtårn 
i dansk og internationalt erhvervsliv. 
 Jørgen Mads Clausen blev fremhævet 
for sit mod til at fremtidssikre virksom-
heden ved bl.a. at indsætte en professio-
nel  ledelse.  Landsjuryen anerkendte også 
ham for at lægge vægt på virksomhedens 
DNA og værdier, som han har været med 
til at sikre udbredelse af i koncernen.

Anders Holch Povlsen modtog bl.a. 
Årets Hæders pris for sit beundrings-

værdige mod og sin  forretningsmæssige 
dygtighed. Som ejerleder og ansvarlig 
aktionær i familieforetagendet  Bestseller, 
der driver flere kendte tøjbrands,
blev han bl.a. fremhævet for at  skabe 
massiv vækst og et  betydeligt  antal 
 arbejdspladser.  Samtidig at han som ejer 
og medejer af en  række danske og inter-
nationale brands har skabt succes ved at 
træde ind på nye forretnings områder.

Ane Mærsk Mc-Kinney Uggla blev i 
særdeleshed hædret for sin betyde-

lige rolle i forhold til at fremtidssikre Dan-
marks daværende største koncern, A.P. 
Møller - Mærsk A/S. Hun blev fremhævet 
for at transformere og navigere virksom-
heden ind i en ny tidsalder med fjerde ge-
neration i en større ledelsesrolle. Desuden 
for at stå i spidsen for strategiske beslut-
ninger, herunder ikke mindst etablering af 
en ny holdingstruktur samt en mere foku-
seret virksomhedsstrategi.

Lars Kann-Rasmussen blev i  særlig 
grad hædret for sit store bidrag til  

dansk og  internationalt erhvervsliv og 
for sin rolle som  ansvarlig aktionær i 
 familievirksomheden VKR Gruppen, der 
bl.a. står bag VELUX. Lars Kann-Rasmus-
sen blev desuden fremhævet for sit mod 
til at træffe beslutninger i en omskiftelig 
verden og for at have  ambitionerne og vil-
jen til hele tiden at sætte nye og højere 
mål samt ikke mindst evnerne til at indfri 
dem.

Den første Hæderspris blev tildelt ejer-
leder og købmand Lars Larsen, stifter 

af Jysk Sengetøjslager (JYSK). Han blev 
hædret for sit store bidrag til dansk er-
hvervsliv og for til stadighed at være en 
kilde til inspiration for næste generation 
af ejerledere. Han er indbegrebet af det 
at være ejerleder, lød det bl.a. dengang. 
Lars Larsen blev i særdeleshed anerkendt 
for sit mod til at træffe  skelsættende be-
slutninger og for at have drevet JYSK fra 
en enkelt butik til en international koncern.
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